Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100200124

124

Nº 191, quarta-feira, 2 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS
EDITAL Nº 47/2019

HOMOLOGAÇÃO /RESULTADO DE SELEÇÃO

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado
de seleção para Professor Substituto homologado pela Comissão Permanente do Pessoal
Docente:

1- CAMPUS FLORESTAL. Edital de Seleção nº 67/2019 - Área/Subárea:
Matemática (Processo nº 23114.906211/2019-94).

Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Luana Amaral Gurgel 9,55 1º
Candidatos aprovados e não classificados na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Rafael da Costa Pereira 8,74 2º

. Maristela Dias Rodrigues Andrade 7,16 3º
MARCOS RIBEIRO FURTADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1.040/2019

O pregoeiro designado torna público o resultadodo pregão 1040/2019 para as
empresas: 07.443.999/0001-92 item 6; 11.400.944/0001-72 item 4; 16.658.573/0001-47
item 2; 18.412.393 /0001-06 item 3; 29.057.136/0001-10 item 7; 97.520.092/0001-72 item
5, cuja vigência é de 01/10/2019 a 01/10/2020.

RODRIGO BINDA

(SIDEC - 01/10/2019) 154035-15255-2019NE000015

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1.044/2019

O pregoeiro designado torna público o resultadodo pregão 1044/2019 para as
empresas vencedoras: 00.150.371/0001-50 item 138; 04.380.569/0001-80 item 96;
10.269.296/0001-02 item 63; 10.493.969/0001-03 item 166; 10.586.940/0001-68 item 112;
12.499.494/0001-80item 94 e 95; 12.889.035/0001-02 item 182; 16.686.340/0001-58 item
45; 17.624.789/0001-54item 124, 144, 162, 163, 217; 20.995.679/0001-03 item 34, 35, 109,
110, 132, 133; 23.864.942 /0001-13 itens 1, 10, 33, 46, 97, 106,176 e 213;
32.350.180/0001-28 itens 37, 61, 64, 65,73, 105, 140, 141, 142 e 203; 42.180.406/0001-43
tem 69; 44.734.671/0001-51 itens 55, 57 , 66, 70, 80, 92, 99, 160 e 218; 49.351.786/0010-
71 itens 173 e 174; 62.969.589/0015-93 item 17; 68.577.063/0001-49 item 183;
81.706.251/0001-98 itens 14, 15 e 206, cuja vigência é 20/09/2019 até 20/09/2020.

RODRIGO BINDA

(SIDEC - 01/10/2019) 154035-15255-2019NE000015

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154043

Número do Contrato: 57/2018.
Processo: 23117073918201801.
TOMADA DE PREÇOS Nº 181/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA.CNPJ Contratado: 00845101000163. Contratado : SERVICE CONSTRUCOES E
SERVICOS -EIRELI. Objeto: Repactuar o cronograma físico-financeiro. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 . Vigência: 01/10/2019 a 31/07/2020. Data de Assinatura: 01/10/2019.

(SICON - 01/10/2019) 154043-15260-2019NE800532

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica n° 17/2019 entre a Universidade Federal de Uberlândia -
UFU e a Associação Comercial e Industrial de Uberlândia - ACIUB - PROCESSO:
23117.045157/2017-71. OBJETO: Desenvolvimento de atividades de ensino, pesquisa e
extensão no município de Uberlândia. VIGÊNCIA: 2 anos a partir da assinatura. RECURSOS:
Não há. DATA ASSINATURA: 9 de setembro de 2019. ASSINAM: pela UFU, o Reitor Valder
Steffen Junior, e pela ACIUB o presidente Paulo Romes Junqueira.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 130, DE 1º DE OUTUBRO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria R nº 95, de 05 de
janeiro de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 09 de janeiro de 2017, homologa
e torna pública a relação de candidatos classificados no concurso público, objeto do Edital
nº 101, de 16 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 21 de maio de
2019, em vagas autorizadas conforme Decreto nº 7.232, de 19 de julho de 2010, publicado
no Diário Oficial da União de 20 de julho de 2010.

Técnico em Eletrônica - Ampla Concorrência

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 SAMILA CAROLINA COSTA 1905500864

. 2 JOSÉ REINALDO SILVA REZENDE 1905501257

. 3 JORGE HENRIQUE MOREIRA SANTANA 1905500588

. 4 OMAR KHALED NUNES 1905500403
Técnico em Eletrônica - Vagas Reservadas ao Negros

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 FERNANDO QUEIROZ MIGUEL 1905500362
Técnico em Eletrônica - Vagas Reservadas a Pessoas com Deficiência

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 FERNANDO QUEIROZ MIGUEL 1905500362
Bibliotecário/Documentalista - Ampla Concorrência

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 BIANCA LORRANI DOS REIS 1905500154

. 2 KEILA MEIRELES DOS SANTOS 1905500489

. 3 TIAGO LEITE PINTO 1905500916

. 4 PAULO SÉRGIO COELHO DE SÁ FILHO 1905500068

. 5 PAULA ASSIS MARTINEZ 1905500485

. 6 ANA LETÍCIA DE OLIVEIRA GUERRA 1905500098

. 7 DANIELLE CARVALHO DE OLIVEIRA 1905501007

. 8 SARA JAQUELINE SANTOS DA SILVA 1905501221

. 9 BRUNA DOS SANTOS PINHEIRO 1905500359
Bibliotecário/Documentalista - Vagas Reservadas aos Negros

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 TIAGO LEITE PINTO 1905500916

. 2 DANIELLE CARVALHO DE OLIVEIRA 1905501007

. 3 SARA JAQUELINE SANTOS DA SILVA 1905501221
Economista - Ampla Concorrência

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 MATEUS ARANDA DA SILVA 1905500952

. 2 FLAVIO AUGUSTO MOREIRA FERREIRA 1905500333

. 3 HENRIQUE DALPIAN 1905500995

. 4 CLAUDIO APARECIDO DE OLIVEIRA 1905500257
Economista - Vagas Reservadas aos Negros

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 DEYVID WILLIAM LEITE 1905500459
Farmacêutico/Área Hospitalar - Ampla Concorrência

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 CARLOS ALBERTO SANTOS DE LIMA 1905500082

. 2 CAROLINE ROCHA SANTANA 1905500531

. 3 FILIPE PALMEIRA SANTOS 1905500899
Farmacêutico/Área Hospitalar - Vagas Reservadas aos Negros

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 ISABELLA DO VALE DE SOUZA 1905500834
Farmacêutico/Área Hospitalar - Vagas Reservadas a Pessoas com Deficiência

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 GEOVANA MENDONÇA CURCINO 1905500441
Geógrafo - Ampla Concorrência

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 ALISON NASCIMENTO TEIXEIRA 1905500013

. 2 MATEUS MOREIRA AMARAL 1905500901

. 3 LUCCA ALFINITO FELIPPE 1905500389

. 4 EUNIR AUGUSTO REIS GONZAGA 1905500641
Geógrafo - Vagas Reservadas aos Negros

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 RENATO FERREIRA DA SILVA 1905500184
Médico Ortopedista - Ampla Concorrência

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 CAROLINE OLIVEIRA VILLARES 1905500987

. 2 GUSTAVO GONTIJO DOMINGOS 1905500687

. 3 HUGO MOREIRA MACHADO 1905500839

. 4 GLAUBER ARAUJO OLIVEIRA 1905500275

. 5 TIAGO GONÇALVES MACHADO 1905500499

. 6 DANIEL ALMEIDA SILQUEIRA 1905500745

. 7 RICARDO LIMA DE PAIVA 1905500757

. 8 LAWRENCE AQUILLES PAIXÃO GARCIA 1905500569

. 9 CARLOS HENRIQUE FERNANDES RODRIGUES ALVES 1905501248
Zootecnista - Ampla Concorrência

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 DENIS DOUGLAS PESSOA 1905500723

. 2 MARÍLIA PARREIRA FERNANDES 1905500548

. 3 TAMIRA MARIA ORLANDO 1905500791

. 4 VITÓRIA DAITX DE OLIVEIRA 1905500338
Zootecnista- Vagas Reservadas aos Negros

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 TAMIRA MARIA ORLANDO 1905500791
Zootecnista - Vagas Reservadas a Pessoas com Deficiência

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 PÂMELA CRISTINA CARNEIRO 1905500578
MARCIO MAGNO COSTA

EXTRATO DE EDITAL
PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia,
no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi
outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da
Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em
09/01/2017, seção 2, p. 26; e tendo em vista o que estabelecem a Lei nº 8.745, de
09/12/1993, o Decreto nº 7.485 de 18/05/2011, alterado pelo Decreto nº 8.259 de
29/05/2014 e pela Portaria Interministerial MPOG/MEC nº 111, de 02/04/2014; e
também o Estatuto e o Regimento Geral da UFU, a Resolução nº 03/2015 e 02/2017
do Conselho Diretor da Universidade Federal de Uberlândia - CONDIR e demais
legislações pertinentes, torna público que será(ão) realizado(s) Processo(s) Seletivo(s)
Simplificado(s) de Provas e Títulos, para o cargo de Professor Substituto da
Universidade Federal de Uberlândia, conforme Edital de Condições Gerais nº 20/2019
publicado no Diário Oficial da União em 01/02/2019, seção 03, p. 108, com sua
publicação na íntegra no website http://www.ingresso.ufu.br e especificações abaixo.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-02T00:11:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial